
PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Gminy Trąbki Wielkie w dniu 20 października 2020 r. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 13:00. W obradach uczestniczyli Radni zgodnie z załączoną listą 

obecności (7 Radnych- członków Komisji oraz Wójt Błażej Konkol i Zbigniew Leszczyński – 

Przewodniczący RG). 

Przewodniczący Komisji Ekonomicznej - Pan Marian Płotka przywitał wszystkich obecnych i 

przedstawił plan pracy Komisji. Wobec braku pytań przystąpiono do rozpatrywania 

poszczególnych punktów porządku obrad. 

Pkt 1. Zaopiniowanie propozycji stawek podatku od nieruchomości oraz podatku za psa. 

Wójt Błażej Konkol przedstawił stawki jakie były w latach poprzednich tj. 2019 i 2020 oraz 

propozycje na 2021 rok, zaproponował stawki maksymalne tak jak poprzednio. Wójt 

przedstawił  tabelę: poszczególne stawki podatku od gruntów, od budynków lub ich części, od 

budowli 2%. Wszystkie pozostałe tak jak w latach poprzednich. Wzrosty są groszowe, złotówkę 

więcej proponuje dla działalności gospodarczej. Przewodniczący Marian Płotka zaproponował, 

żeby zostawić stawkę jak w ubiegłym roku, nie będą występować o umorzenie. Propozycje 

stawek zostały przegłosowane -wszyscy za.  

Wójt poinformował, że nie ma jeszcze stawek maksymalnych dla podatku od środków 

transportowych. Podatek rolny – wejdzie stawka ministerialna. Podatek od posiadania psów – 

Wójt zaproponował na 2021 rok stawkę 45 zł , czyli o 5 zł wyższą.  5 osób było za taką stawką, 

1 przeciw, 1 wstrzymał się. 

Pkt 2. Rozpatrzenie wniosku Nr WZP.GN.7125.17.2020 z dnia 01.10.2020 w sprawie  wniosku 

Pani Zofii P. dot. wykupu lokalu mieszkalnego. 

Wójt przedstawił sytuację – jest to lokal o pow. 31,5 m2 w Sobowidzu ul. Leśna 4/5 na parterze. 

Gmina wykonała łazienkę, której nie było w lokalu. Najemca lokalu zwrócił się z wnioskiem o 

jego wykup. Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek o wykup lokalu. 

Pkt. 3. Rozpatrzenie wniosku Nr WZP.GN.7125.18.2020 z dnia 01.10.2020 w sprawie  wniosku 

Pani Hanny H. dot. wykupu lokalu nr 4. 

Wójt przedstawił sytuację – jest to lokal nr 4 o pow. 24,3 m2 w Granicznej Wsi, nie spełnia 

samodzielności lokalu mieszkalnego. Lokal sąsiaduje z lokalem nr 3, którego właścicielką jest 

Pani Hanna H.  wnioskująca o jego wykup.  Komisja pozytywnie rozpatrzyła wniosek o wykup. 

Radny Jan Selka zadał pytanie do Wójta, na jakim etapie jest lokal w Czerniewie? Wójt 

odpowiedział, że lokal jest zaplombowany. 

Pkt 4. Rozpatrzenie wniosku mieszkańców sołectwa Graniczna Wieś z dnia 23.06.2020 r. dot. 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ograniczającego możliwość 

zabudowy w centrum miejscowości dla obrębu geodezyjnego miejscowości Graniczna Wieś. 

Przewodniczący zwrócił się do Wójta o przedstawienie tematu. 



Wójt Gminy – mieszkańcy Granicznej Wsi złożyli wniosek o sporządzenie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, nie chcą rozwoju wsi, chcą zablokować rozbudowę centrum 

wsi. Komisja przychyla się do wniosku o ujęcie w przyszłym budżecie przystąpienie do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego centrum wsi dla obrębu 

Graniczna Wieś. 

Pkt 5. Rozpatrzenie pisma  z dnia 11.09.2020 r. Ochotniczej Straży Pożarnej  w Rościszewie w 

sprawie dofinansowania do zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. 

Referuje Wójt Gminy – koszt zakupu pojazdu  miał wynieść 950 tys zł, okazało się że wynosi  

1 mln zł. Straż dostała dodatkowe środki 30 tys zł, a od Starosty 20 tys zł., ale i tak zabrakło. 

OSP wnioskuje o dodatkowe 10 tys zł. 

Radny Sławomir Mazurek – poinformował, że  z funduszu sołeckiego zaplanowali środki dla 

OSP. 

Wójt Gminy – odpowiedział że to jest plan na przyszły rok. 

Radna Wioleta Frydrych – samochód będzie jeździł po całym terenie powiatu. 

Wójt Gminy – koszty będziemy ponosić za pracę w innych powiatach i za pracę na innym 

terenie. 

 Radny Sławomir Mazurek – zapytał czy gmina ma jakieś pieniądze? 

Wójt Gminy – wpływy do budżetu są ograniczone. Nasze straże są aktywne, wyjazdów jest 

bardzo dużo, ostatnio też. 

Radny Jan Selka – zapytał, czy ten samochód będzie na stanie OSP Rościszewo?  Wójt 

odpowiedział, że nie, OSP będzie współwłaścicielem. Po czym Radny zaproponował, aby 

dofinansować kwotą 10 tys zł. 

Radny Michał Studziński – to będzie auto bez wyposażenia. 

Po zakończeniu dyskusji przegłosowano wniosek OSP (6 głosów za, 1 głos wstrzymał się). 

Przewodniczący Komisji Marian Płotka – Komisja przychyla się do wniosku i pozytywnie 

opiniuje wniosek.      

Pkt 6. Rozpatrzenie pisma  z dnia 7.09.2020 r. Państwa Katarzyny i Michała H. – prośba o 

odstąpienie przez Gminę Trąbki Wielkie wykonania prawa pierwokupu działki znajdującej się 

w Mierzeszynie. 

Przewodniczący poprosił Wójta Błażeja Konkol o przedstawienie pisma. 

Wójt Gminy – w budżecie zabezpieczono środki na realizację prawa pierwokupu. Państwo 

Hoffmann dokonali transakcji za nową cenę, zweryfikowaną do średnich cen. 

Radny Zbigniew Leszczyński – w poprzednich przypadkach tak nie zrobiliśmy. Wójt Gminy – 

przed zawarciem aktu notarialnego została rozwiązana umowa warunkowa i nie mogliśmy 

dokonać prawa pierwokupu.  

 



Pkt 7. Zapoznanie się z treścią Aktu Notarialnego Nr A3204/2020 z dnia 7.09.2020 w sprawie 

rozwiązania warunków umowy sprzedaży i przedwstępnej umowy sprzedaży. 

Wójt Gminy – dotyczy rozwiązania warunkowej umowy sprzedaży działek w Mierzeszynie. 

Pkt 8. Rozpatrzenie wniosku Rady Sołeckiej Gołębiewko z dnia 13.08.2020 r. dot. 

dofinansowania do projektu budowy zatoki autobusowej  przy drodze wojewódzkiej  nr 222. 

/Zapoznanie się z treścią propozycji Wójta Gminy Trąbki Wielkie w powyższej sprawie/. 

Przewodniczący Komisji - od Rady Sołeckiej Gołębiewka wpłynęło pismo dotyczące budowy 

zatoki autobusowej, podobne pismo RS złożyła w 2019 roku.  

Wójt Gminy – budowa zatok przy drodze wojewódzkiej 222 wiąże się z olbrzymimi kosztami, 

to teren Gminy Skarszewy i musimy mieć ich zgodę. Gmina odpisze do Rady Sołeckiej 

odpowiedź na wniosek. 

Radny Sławomir Mazurek – zaproponował, aby postawić barierki.  

Pkt 9. Zapoznanie się z treścią udzielonej przez Urząd Gminy Trąbki Wielkie odpowiedzi  z 

dnia 25.05.2020 r. nr OŚ.604.9.3/2020 w sprawie planowanego  przedsięwzięcia pn.: „Budowa 

instalacji do odzysku i recyklingu odpadów tworzyw sztucznych(…) w Miłowie  dz. Nr 87/4 

obręb Miłowo Gmina Przywidz”. 

Wójt Gminy – nie jesteśmy stroną w postępowaniu. Inwestycja środowiskowa  jest trudna do 

przeprowadzenia.  

Radny Marian Płotka – zapytał czy są pytania ? 

Przewodniczący RG Zbigniew Leszczyński -  ta decyzja zamyka sprawę. 

Pkt 10. Zapoznanie się z treścią e-maila mieszkanki Gminy z dnia 25.06.2020 r. dot. podjętej 

uchwały Rady Gminy Trąbki Wielkie w sprawie ustalenia odpłatności za odbiór odpadów 

komunalnych. 

Wójt Gminy – odpowiedź została udzielona tej mieszkance w dniu 16 lipca 2020 r.  

Pkt 11. Zapoznanie się z treścią pisma Komornika Sądowego  z dnia 07.09.2020 r. dotyczącego 

planowanej licytacji nieruchomości położonej w Trąbkach Wielkich. 

Wójt Gminy przedstawił treść pisma, które dotyczy licytacji nieruchomości gruntowej w 

Trąbkach Wielkich. Plac został sprzedany (karczma i stodoła nie). Trzeba śledzić sytuację, na 

razie koszt jest bardzo wysoki, budynek podlega pod konserwatora zabytków, na piętrze 

mieszkają lokatorzy.  

Pkt 12. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Powiatowej Komendy Policji  w Pruszczu Gdańskim 

dotyczącym realizacji zawartego z Wójtem Gminy Trąbki Wielkie porozumienia, dotyczącego 

przekazania środków na nagrody za osiągnięcia w służbie dla funkcjonariuszy policji. 

Wójt Gminy – dostaliśmy informację od Policji, że środki otrzymane na podstawie 

porozumienia zostały przeznaczone na nagrody dla funkcjonariuszy. 

Przewodniczący RG Zbigniew Leszczyński – podkreślił, jak ważne jest, że te pieniądze trafiły 

na ten cel. 



Pkt 13. Zapoznanie się z treścią pisma Postołowo Golf Club Sp. Z o.o. z dnia 07.09.2020 r. dot. 

Wniosku o umożliwienie odprowadzania ścieków bytowych ośrodka golfowego w Postołowie 

do komunalnej instalacji kanalizacyjnej. 

Wójt Gminy – w takim przypadku trzeba ciągnąć sieć do Ełganowa – konieczny projekt. Trzeba 

też zrobić wstępne opracowanie, żeby przyłączyć Ełganowo do Sobowidz w razie awarii.   

Pkt 14. Zapoznanie się z treścią pisma RIO z dnia 17.08.2020 r. dotyczącego podjętej uchwały 

nr XX/172/2020 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 28 lipca 2020 roku w sprawie zmian 

budżetu Gminy Trąbki Wielkie na 2020 r.  

Wójt Gminy – chodzi tu o zmianę klasyfikacji budżetowej. RIO informuje, że było to 

niewłaściwe i dlatego będzie zmiana. 

Pkt 15. Zapoznanie się z treścią pisma Urzędu Gminy Trąbki Wielkie  z dnia 29.09.2020 r. nr 

WO.OC.2633.2020 skierowanego do Dyrektora PKS Starogard Gdański w sprawie 

uwzględnienia w obecnie kursującej linii Starogard Gdański – Gdańsk przez Sobowidz 

dodatkowego przystanku autobusowego w Rościszewie. 

Wójt Gminy – Gmina wystosowała pismo do PKS Starogard Gd. Wójt rozmawiał telefonicznie  

i został poinformowany, że będzie stworzony nowy rozkład jazdy, autobusy nieformalnie 

zatrzymują się na wskazanych przystankach.   

Pkt 16. Zapoznanie się z rysunkiem  - projekt zagospodarowania terenu  /referuje Wójt Gminy 

Trąbki Wielkie/. 

Wójt Gminy – Wójt zaprezentował plan osiedla w Trąbkach Wielkich, tam już stoją domy, jest 

to teren deweloperski. Na dzień dzisiejszy tak ten teren wygląda. Prawie wszystkie mieszkania 

są sprzedane, jeszcze trzy zostały do sprzedaży. Mieszkania nie są duże od 40 do 70 m2  są to 

mieszkania bliźniacze. Radny Marian Płotka podkreślił, że nie mamy wpływu na to. 

Wójt Gminy - jedyna możliwość to odpowiedni zapis w planach zagospodarowania. 

Radny Zbigniew Leszczyński – jako samorządowcy powinniśmy mieć wpływ na to co 

powstaje. 

Pkt 17. Zapoznanie się z treścią Uchwały Nr 209/g285/P/20 Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 13 sierpnia 2020 r.  w sprawie rozpatrzenia Uchwały Nr 

XVIII/157/2020 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 19 maja 2020 r.  w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XVII/147/2020 r. Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 24 kwietnia 2020 r. w 

sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/196/2016 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 30 sierpnia 

2016 r. w sprawie ustalenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze 

Gminy Trąbki Wielkie.  

Wójt Gminy – dotyczy to naszej uchwały śmieciowej, RIO stwierdza nieważność załącznika 

do uchwały Deklaracji– nie możemy pytać mieszkańców dlaczego zmieniają treść deklaracji. 

Druga uwaga to, że deklaracja nie zawiera dwóch elementów dotyczących ochrony osób 

fizycznych, informacji  związanych z RODO. Musimy poprawić deklaracje, te 2 załączniki. 

Projekty są już przygotowane.  



Radny Zbigniew Leszczyński – przypomniał, że w materiałach sesyjnych jest projekt tekstu 

jednolitego uchwały śmieciowej. 

Wójt – od tematu śmieci się nie uwolnimy; z wpłatami jest słabo, spora grupa ludzi nie płaci, a 

koszty są duże, od września wzrosły stawki.  

Pkt 18. Zapoznanie się z projektem Noty Informacyjnej Budżet Unii 2021-2027. 

Wójt Gminy – przedstawione pismo, jest to projekt do zapoznania się.  

Pkt 19. Zapoznanie się z treścią plakatu dotyczącego Polskiej Strefy Inwestycji. 

Wójt Gminy – poinformował, że jest to dość ważna kwestia, z Pomorskiej Strefy Inwestycji 

można uzyskać pomoc dla przedsiębiorców, warto o tym mówić, bo to są dla nas pieniądze w 

budżecie. 

Pkt 20. Analiza wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2020 r. (dochody i wydatki). 

Przewodniczący Komisji Radny Marian Płotka – zaproponował, aby ten punkt przenieść na 

Komisję wspólną. Część radnych proponuje jednak, aby teraz w skrócie omówić analizę 

wykonania budżetu za I półrocze. 

Referuje Pani Skarbnik Zofia Gorzyńska – wykonanie za I półrocze Dochody  54,3 % do planu. 

Wydatki 58% planu. Największa inwestycja to budowa kanalizacji w Sobowidzu. 

Radny Marian Płotka – zapytał jakie są zaległości?  Pani Skarbnik odpowiedziała, że  

windykacja jest, tytuły wykonawcze są;  małe wpływy za śmieci, duże zaległości w podatku od 

nieruchomości. 

Wójt poinformował, że przedsiębiorcy pisali o umorzenie podatku -  Wójt przychylał się. 

Radny Sławomir Mazurek – zapytał, jak jest z uszczelnieniem opłat?  

Wójt Gminy – ma być zmiana w ustawie śmieciowej, uszczelnienie w związku z wodą. 

Pani Skarbnik dodała, że w I półroczu gmina dopłaciła do śmieci ok. 200 tys zł. 

Pkt 21. Wydatki majątkowe zaplanowane w budżecie w 2020r.-  bieżąca informacja o realizacji. 

Wójt Gminy – kończą się prace przy budowie oczyszczalni ścieków w Sobowidzu i sieci 

kanalizacyjnej Gołębiewo Średnie i Gołębiewo Wielkie. Wykonawca złożył dokumenty 

odbiorowe. Budowa dróg gminnych – podpisaliśmy umowę na budowę dróg w 15 

miejscowościach.  

Dofinansowanie do drogi w Kłodawie – położenie nawierzchni asfaltowej wstrzymane, 

najpierw trzeba wykonać prace przy budowie sieci kanalizacyjnej w ul. Szkolnej. Odbiór 

31.10.2020r. 

Ogłoszenie przetargów: przetarg na budowę kanalizacji w Kłodawie zlewnia PS1; remont drogi  

wewnątrzosiedlowej w Domachowie; na modernizację oświetlenia ledowego;  podpisanie 

umowy na montaż 2 lamp solarnych w Błotni; podpisano umowy na dokumentację projektową 

oświetlenia ulicznego w Gołębiewie Wielkim (ul. Jaśminowa) i Kłodawie (ul. Gdańska). 

Przedszkole działa – w nowej części przecieka dach, było kilka wezwań, Wykonawca został 

wezwany do naprawy w przyszłym tygodniu. W starej szkole - rodzice napisali pismo, że nie 



ma placu zabaw – stare zabawki zostały zabrane, bo nie nadawały się dla przedszkolaków tylko 

dla starszych dzieci. 

Następnie Wójt przedstawił decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach oraz postepowania 

z 2019 roku toczące się.  

Informacja o bezpieczeństwie mieszkańców – Wójt poinformował, że wprowadził w urzędzie 

i jednostkach organizacyjnych dodatkowe obostrzenia (Zarządzenie nr 93 z 19.10.2020 r.) oraz 

przygotowanie programu zdalnej pracy. Dalej podał informacje liczbowe nt. ilości osób w 

dozorze policyjnym, na kwarantannie i osób zakażonych. 

Pkt 22. Wolne wnioski. 

Radny Roman Olszewski – zapytał o drogę, którą robi Powiat, czy jest chodnik ujęty przy 

drodze?  Wójt odpowiedział, że obecnie nie jest ujęty, na wiosnę będzie, ale trzeba to sprawdzić. 

Radny Jan Selka – jeśli jesteśmy po przetargu na drogi gminne, na jakim etapie jest 

dokumentacja na drogę w Kleszczewie? Wójt odpowiedział, że na początkowym, ale sprawdzi 

to. J. Selka – mieszkańcy wpłacili 3200 zł na drogę, jest ona nieprzekształcona. Trzeba coś 

zrobić z wjazdem, nasypać kamienia. Wójt Gminy – problem jest z odrolnieniem. Firma Marol 

ma uzupełnić dokumentację do RDOŚ-u. 

Radny Jan Selka – Firma Marol prowadzi działalność na żwirowni niezgodnie z koncesją. 

Koncesja wydana na wydobycie, a nie na przetwarzanie. 

Wójt – możemy zgłosić do odpowiednich instytucji  wniosek o kontrolę żwirowni. 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński – poinformował, że wpłynął wniosek 

mieszkańców Kleszczewa, żeby podjąć uchwałę o zakazie działania żwirowni. Nie możemy 

tego zrobić, bo taka uchwała zostanie zaraz uchylona. 

Wójt Gminy – poinformował, że trwa konflikt w Cząstkowie pomiędzy Pensjonatem Noce i 

Dnie, a Sentozą Golf. Jest w posiadaniu filmiku z fajerwerkami. Sprawa została zgłoszona na 

Policję i do Ochrony Środowiska. 

Przewodniczący Komisji – po wyczerpaniu porządku obrad podziękował wszystkim za udział, 

po czym zamknął posiedzenie Komisji.  

 

 

       Przewodniczący Komisji Ekonomicznej i 

Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Trąbki Wielkie: 

Protokolant: 

Halina Wrocławska 

        Marian Płotka 


